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Από το υπ’ αριθ. 4/2011 πρακτικό συνεδρίασης  
του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Βέροιας 

 
Αρ. απόφ. 61/2011                                                      

Π ε ρ ί λ η ψ η 
Έγκριση τροποποίησης της αριθ. 6/2007 απόφασης Δ.Σ. για 
την αντικατάσταση παραιτηθέντος δημοτικού συμβούλου. 

 
         Σήμερα 7 Φεβρουαρίου του έτους 2011 ημέρα της εβδομάδας Δευτέρα και ώρα 20:00 συνήλθε σε 
τακτική συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο στην αίθουσα συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου 
Βέροιας, Μητροπόλεως 46, στο Δημαρχείο, ύστερα από την με ημερομηνία 3-2-2011 γραπτή πρόσκληση 
του Προέδρου που δόθηκε σ’ όλους τους Συμβούλους, τους Προέδρους Δημοτικών & Τοπικών 
Κοινοτήτων, τους Εκπροσώπους Τοπικών Κοινοτήτων, τον Πρόεδρο του Τοπικού Συμβουλίου Νέων και 
στην Δήμαρχο, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 και του άρθρου 7 του Ν. 
3443/2006. 
          Αφού διαπιστώθηκε  ότι παραβρίσκεται η Δήμαρχος και ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, αφού επί 
συνόλου 41 μελών βρέθηκαν παρόντα  40 μέλη: 
 

                  Παρόντες                                                                                           Απόντες 
1)Δ. Δάσκαλος, 2)Μ. Σουμελίδης, 3)Θ. Θεοδωρίδης, 4)Γ. 
Μιχαηλίδης, 5)Α. Λαζαρίδης, 6)Ν. Τσιαμήτρος, 7)Β. 
Σταυροπούλου-Μπακαμτζόγλου, 8)Ε. Αρχοντάκη-Γεωργίου, 9)Π. 
Παυλίδης, 10)Τ. Χατζηαθανασίου, 11)Θ. Αγγελίνας, 12)Κ. 
Βοργιαζίδης, 13)Ν. Μωυσιάδης, 14)Χ. Κούτρας, 15)Ν. 
Μαυροκεφαλίδης, 16)Χ. Γαϊτάνου-Γεωργιάδου, 17)Π. 
Τσαπαρόπουλος, 18)Α. Καγκελίδης, 19)Μ. Παπαϊωνάννου, 20)Θ. 
Κορωνάς, 21)Κ. Συμεωνίδης, 22)Γ. Κάκαρης, 23)Β. Παπαδόπουλος, 
24)Κ. Κουτσαντάς, 25)Λ. Τσαβδαρίδης, 26)Α. Νεστορόπουλος, 
27)Α. Γκαμπέσης, 28)Κ. Κοστογλίδου, 29)Α. Βεσυρόπουλος, 30)Β. 
Γιαννουλάκης, 31)Χ. Τσιούντας, 32)Ε. Γουναράς, 33)Γ. Σουμπέκας, 
34)Κ. Παναγιωτίδης, 35)Δ. Γκέκα, 36)Α. Παπαδόπουλος, 37)Σ. 
Κουμτσίδης, 38)Ι. Σοφρόνωφ, 39)Γ. Ορφανίδης, 40)Χ. Σαββαϊδου. 

Λ. Πουλασουχίδης, 

 
Παρόντες πρόεδροι Δημ. & Τοπ. Κοινοτήτων                                              Απών Πρόεδρος 
         & Εκπρόσωποι Τοπ. Κοινοτήτων                                                               Τ.Σ. Νέων 

Η. Τσιαμήτρος, Δ. Κουλουριώτης, Σ. Κρομμύδας, Σ. Μισοκέφαλος, Α. 
Βοργιαζίδου, Ι. Παπαδόπουλος, Α. Πέτρου, Η. Μπατσαράς, Σ. Ρίσσου, Γ. 
Οικονόμου, Ι. Χειμώνας, Χ. Τσανασίδης, Ν. Αγγέλου. 
 
 
 
 
 

Κ. Καπανίδης 

 
Σημείωση:  
1) Κατά τη συζήτηση επί εκτάκτου θέματος της ημερήσιας διάταξης αποχώρησαν οι κ.κ. Γ. Μιχαηλίδης, Α. 
Νεστορόπουλος, Γ. Ορφανίδης. 
2) Κατά τη συζήτηση της αριθ. 59/2011 απόφασης προσήλθαν οι κ.κ. Γ. Μιχαηλίδης, Α. Νεστορόπουλος, Γ. 
Ορφανίδης. 
3) Κατά τη συζήτηση της αριθ. 61/2011 απόφασης αποχώρησε ο κ. Γ. Ορφανίδης. 

 



 
 
       Στη συνέχεια ο πρόεδρος εισηγούμενος το 4ο θέμα της ημερήσιας διάταξης 
έθεσε υπόψη του συμβουλίου το από 1-2-2011 εισηγητικό σημείωμα της Δημάρχου, 
που έχει ως εξής: 

Με το Π.Δ. 153/84 (ΦΕΚ 48Α΄/84), όπως αυτό τροπ/θηκε με το αριθ. Π.Δ. 
363/25-6-85 (ΦΕΚ 130Α΄/17-7-85), συστήθηκε η ενιαία επιχείρηση ύδρευσης και 
αποχέτευσης με το όνομα «Δημοτική Επιχείρηση Ύδρευσης & Αποχέτευσης Βέροιας 
«Δ.Ε.Υ.Α.Β.», ύστερα από την αρ. 235/83 απόφαση του Δημοτικού  Συμβουλίου. 
 Με την από 31-1-2011 αίτησή του ο δημοτικός σύμβουλος Νικόλαος 
Μωϋσιάδης επιθυμεί να παραιτηθεί από πρόεδρος και μέλος του διοικητικού 
συμβουλίου της ΔΕΥΑΒ. 

Με τα ανωτέρω Π.Δ. προβλέπεται ότι: 
«Η Δημοτική Επιχείρηση Ύδρευσης & Αποχέτευσης Βέροιας διοικείται από εννεαμελές (9) 
διοικητικό συμβούλιο που τα μέλη του ορίζονται  μαζί με αναπληρωτές με απόφαση του  
Δημοτικού Συμβουλίου. 

 Από τα εννέα μέλη του διοικητικού συμβουλίου: 
α) Τέσσερα (4) είναι αιρετοί εκπρόσωποι του Δήμου Βέροιας. 
β) Ένας (1) είναι εκπρόσωπος των εργαζομένων στην επιχείρηση. 
γ) Ένας (1) είναι εκπρόσωπος του κοινωνικού  φορέα Συλλόγου Επιστημόνων Μηχανικών Ν. 
Ημαθίας. 
δ) Τρεις (3) είναι δημότες ή κάτοικοι του Δήμου που έχουν πείρα ή γνώσεις σχετικές με το 
αντικείμενο της επιχείρησης. 
 Η θητεία του διοικητικού συμβουλίου ακολουθεί τη θητεία του Δημοτικού Συμβουλίου 
και λήγει μόλις εγκατασταθούν τα νέα μέλη.».  

Το Δημοτικό Συμβούλιο ορίζει από τα μέλη διοικητικού συμβουλίου τον 
πρόεδρο και τον αντιπρόεδρό του. 
 Με τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 278 του π.δ. 410/95 (Δ.Κ.Κ.), στην 
περίπτωση των αιρετών μελών τουλάχιστον δύο είναι αιρετοί εκπρόσωποι του δήμου, 
εκ των οποίων το ένα (1) προέρχεται από τη μειοψηφία. 

Επίσης σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 6 παρ. ιβ του Ν. 2839/12-9-00 (ΦΕΚ 
196 Α΄) «Ρυθμίσεις θεμάτων του Υπουργείου Εσωτερικών Δημόσιας Διοίκησης και 
Αποκέντρωσης και άλλες διατάξεις» στις περιπτώσεις διορισμού ή υποδείξεως από 
το Δημόσιο τα Ν.Π.Δ.Δ. και τους ΟΤΑ μελών διοικητικών συμβουλίων ή άλλων 
συλλογικών οργάνων  διοίκησης Ν.Π.Δ.Δ. ή Ν.Π.Ι.Δ. ο αριθμός των διοριζομένων ή 
υποδεικνυομένων προσώπων κάθε  φύλου ανέρχεται  σε ποσοστό ίσο τουλάχιστον με 
το 1/3 των διοριζομένων  ή υποδεικνυομένων σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις 
εφόσον τα μέλη που διορίζονται ή υποδεικνύονται είναι πάνω από ένα (1). Τυχόν 
δεκαδικός αριθμός στρογγυλοποιείται στην επόμενη ακέραιη μονάδα εφόσον το 
κλάσμα είναι ίσο με μισό της μονάδας και άνω. 

 Ύστερα από τα παραπάνω, παρακαλείται το συμβούλιο να ορίσει: 
 α) έναν αιρετό εκπρόσωπο του Δήμου ως τακτικό μέλος στο Δ.Σ. της 
ΔΕΥΑΒ, 
 β) τον πρόεδρό του και 
 να τροποποιήσει την με αριθ. 6/07 απόφασή του σχετικά. 
 Και κάλεσε το συμβούλιο ν’ αποφασίσει σχετικά. 

Δήμαρχος: Όπως είδατε και στο εισηγητικό από τη ΔΕΥΑΒ παραιτήθηκε ο κ. 
Μωϋσιάδης, ο οποίος φέρει τον τίτλο του αντιδημάρχου τώρα. Επειδή η ΔΕΥΑΒ 
βρίσκεται σε μία πολύ αιχμιακή στιγμή διότι καλείται να καταθέσει μετά από πολύ 
δουλειά έμπειρων ανθρώπων, να καταθέσει προτάσεις για το ΕΣΠΑ και να τρέξει τις 
προτάσεις για το ΕΣΠΑ, τώρα αυτό το χρόνο, θα πρέπει ένας έμπειρος άνθρωπος να 
πρέπει να βρίσκεται σ’ αυτήν τη θέση προκειμένου να κινήσει γρήγορα την 
διαδικασία, γι’ αυτό και προτείνω τον Δ. Δάσκαλο ως μέλος και ως πρόεδρο. 
 Πρόεδρος: Ερωτήσεις.  

Νεστορόπουλος: Υπάρχει κάποιο κώλυμα όσον αφορά την ιδιότητα του κ. 
Δάσκαλου που είναι υπάλληλος και προϊστάμενος στη ΔΕΥΑΒ με το να είναι και 
πρόεδρος; Έχει ερευνηθεί αυτό; 



Δήμαρχος: Εχει ερευνηθεί γιατί και φυσικά εμένα με απασχόλησε. Με 
απασχόλησε, έχω εδώ τις γνωμοδοτήσεις, τις οποίες μπορείτε να τι δείτε. Οι 
γνωμοδοτήσεις λένε ότι δεν υπάρχει κανένα πρόβλημα. 

Νεστορόπουλος: Δηλαδή θα είναι και προϊστάμενος και Πρόεδρος; Αυτό λένε 
οι γνωμοδοτήσεις; 

Δήμαρχος: Εννοείτε από πού θα πληρώνεται; Θα παίρνει το μισθό του ως 
προϊσταμένου. 

Νεστορόπουλος: Δεν ρωτάω αυτό. Ρωτώ εάν υπάρχει κώλυμα επειδή είναι 
προϊστάμενος. 

Δήμαρχος: Δεν υπάρχει κώλυμα τουλάχιστον με τις γνωμοδοτήσεις που 
έχουμε στα χέρια μας. 

Νεστορόπουλος:Δεν υπάρχει κώλυμα ή θα γίνει κάποια μετάταξη κάπου 
αλλού; 

Δήμαρχος: Οι γνωμοδοτήσεις που έχουμε λένε αυτό. Είναι η χρονική στιγμή 
τέτοια και σας εξήγησα για ποιο λόγο το προτείνω.   

Θωμάς Αχτσής (Δ/ντής ΔΕΥΑΒ): Θέλω να πω ένα μεγάλο ευχαριστώ με 
μεγάλα κεφαλαία γράμματα στον απερχόμενο πρόεδρο, τον Νίκο Μωϋσιάδη, και 
νομίζω ότι εκφράζω και το σύνολο των εργαζομένων της υπηρεσίας. Ήταν μία πολύ 
καλή συνεργασία. Ευχαριστώ πολύ, καλή επιτυχία στον συνάδελφο το Δημήτρη.  

Πρόεδρος: Συγχαρητήρια στο νέο πρόεδρο.  
Συμφωνεί το σώμα με την πρόταση της Δημάρχου; 
Σύμβουλοι : Ναι. 

 Λευκή ψήφο έδωσαν οι σύμβουλοι Ι. Σοφρόνωφ, Χ. Σαββαϊδου. 
 Το Δ.Σ. μετά από διαλογική συζήτηση αφού έλαβε υπόψη: 
1.- Το από 1-2-2011 εισηγητικό σημείωμα της  Δημάρχου. 
2.- Την από 31-1-2011 παραίτηση του τακτικού μέλους & προέδρου της παραπάνω 
δημοτικής επιχείρησης, Νικολάου Μωυσιάδη. 
3.- Την αριθ. 6/2007 απόφασή του, με την οποία ορίσθηκαν τα μέλη του Διοικητικού 
Συμβουλίου της Δ.Ε.Υ.Α.Β.  
4.- Την πρόταση της Δημάρχου. 
5.- Το αποτέλεσμα της ψηφοφορίας. 
6.- Τις διατάξεις του άρθρου 278 του Π.Δ. 410/1995 (Δ.Κ.Κ.). 
 

Αποφασίζει Κατά Πλειοψηφία 
 
 Α) Ορίζει τον δημοτικό σύμβουλο Δημήτριο Δάσκαλο ως τακτικό μέλος και 
πρόεδρο στο Διοικητικό Συμβούλιο της Δ.Ε.Υ.Α.Β. σε αντικατάσταση του 
παραιτηθέντος μέλους και προέδρου Νικολάου Μωυσιάδη. 
 Β) Εγκρίνει την τροποποίηση της αριθ. 6/2007 απόφασής του 
αντικαθιστώντας τις παραγράφους Α1, Ε και ΣΤ1, ως εξής: 
«Α) 1. Δημήτριο Δάσκαλο. 
  Ε) Ορίζει πρόεδρο του Δ.Σ. της επιχείρησης τον δημοτικό σύμβουλο Δημήτριο 
Δάσκαλο και αντιπρόεδρο του Δ.Σ. της επιχείρησης τον δημοτικό σύμβουλο Παύλο 
Παυλίδη. 
ΣΤ) 1) Δημήτριος Δάσκαλος, δημοτικός σύμβουλος, ως πρόεδρος». 
 Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθ. 6/2007 απόφασή του. 

 
 
 
 

  



 
Η απόφαση έλαβε αύξ. αριθμό  61 / 2011 

.............................................................................................………................................. 
 Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση 
συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
 

Νικόλαος Μαυροκεφαλίδης 

 
 

Δημητρούλα Γκέκα 
ΤΑ  ΜΕΛΗ ΠΡΟΕΔΡΟΙ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ 

Δ. Δάσκαλος  Η. Τσιαμήτρος  
Μ. Σουμελίδης  Δ. Κουλουριώτης  
Θ. Θεοδωρίδης     
Γ. Μιχαηλίδης   ΠΡΟΕΔΡΟΙ & ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΙ 

ΤΟΠΙΚΩΝ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ 
 

Α.  Λαζαρίδης  Σ.  Κρομμύδας  
Ν.  Τσιαμήτρος  Σ.  Μισοκέφαλος  
Β. Σταυροπούλου-Μπακαμτζόγλου  Α. Βοργιαζίδου  
Ε. Αρχοντάκη-Γεωργίου  Ι. Παπαδόπουλος  
Π. Παυλίδης  Α. Πέτρου  
Τ. Χατζηαθανασίου  Η. Μπατσαράς  
Θ. Αγγελίνας  Σ. Ρίσσου  
Κ. Βοργιαζίδης  Γ. Οικονόμου  
Ν. Μωυσιάδης  Ι. Χειμώνας  
Χ. Κούτρας  Χ. Τσανασίδης  
Χ. Γαϊτάνου-Γεωργιάδου  Ν. Αγγέλου  
Π. Τσαπαρόπουλος     
Α. Καγκελίδης     
Μ. Παπαϊωάννου     
Θ. Κορωνάς     
Κ. Συμεωνίδης     
Γ. Κάκαρης     
Β. Παπαδόπουλος     
Κ. Κουτσαντάς     
Λ. Τσαβδαρίδης     
Α.  Νεστορόπουλος     
Α. Γκαμπέσης     
Κ. Κοστογλίδου     
Β. Γιαννουλάκης     
Χ. Τσιούντας  

Ακριβές απόσπασμα 
Βέροια  9-2-2011 

Η Δήμαρχος 
 
 
 

ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ 
ΟΥΣΟΥΛΤΖΟΓΛΟΥ - ΓΕΩΡΓΙΑΔΗ 

Ε. Γουναράς 
Γ. Σουμπέκας 
Κ. Παναγιωτίδης 
Α. Παπαδόπουλος 
Σ.  Κουμτσίδης 
Ι. Σοφρόνωφ-Ταμπάκη 
Γ. Ορφανίδης 
Χ. Σαββαϊδου 

 
 

  
 


